

**Yrkande och
särskilt yttrande**
2024-04-26

Jonas Attenius, Blerta Hoti, Hans Olsson, Daniel
Bernmar, Jenny Broman, Marie Brynolfsson, Karin
Pleijel

Yrkande angående – Delårsrapport mars 2024 Göteborgs Stadshus AB

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB:

1. Delårsrapport mars 2024 för Göteborgs Stadshus AB, i enlighet med beslutsunderlagets bilaga 1 och 2, fastställs utan eget ställningstagande och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Stadshus AB får i uppdrag att komplettera delårsrapporten för mars 2024 med en ny bilaga 4, där AB Framtiden bereds möjlighet att inkomma med beskrivningar och underlag angående den affärstransaktion som beskrivs under kapitel 2.1.2 *Övrig väsentlig information till kommunstyrelsen*.
3. Rapport om finansiella positioner för Göteborgs Stadshus AB, enligt beslutsunderlagets bilaga 3, antecknas.
4. Begäran från Higab AB om utökat lånetak enligt tjänsteutlåtandets bilaga 1 tillstyrks och överlämnas till kommunstyrelsen för vidare hantering.
5. Begäran till kommunstyrelsen om minskat lånetak för Göteborgs Stadshus AB med 800 mnkr godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen för vidare hantering.

Yrkandet

Vi ledamöter och suppleanter i Stadshus AB:s styrelse konstaterar att bolagssfären är robust i en orolig tid. De kommunala bolagen är välskötta verksamheter. Bolagen har anpassat sig snabbt till kommunfullmäktiges utdelningskrav och behåller ambitionen i nödvändiga framtidsprojekt.

Övergripande har vi ingenting att invända mot beskrivningarna och resonemangen som förs i tjänsteutlåtandet. Däremot anser vi att den redogörelse som lämnas under kapitlet 2.12, *Övrig väsentlig information till kommunstyrelsen*, om den affär som genomförts av AB Framtiden i Karlastaden, utelämnar viktig information och drar slutsatser vi som ansvariga för Stadshus AB inte fullt ut och till alla delar kan ställa oss bakom.

Stadshus AB har på ordinarie och extrainsatta möten vid flera tillfällen diskuterat affären och beslutsprocessen kring densamma. Till dessa möten har AB Framtidens styrelse och bolagsledning bjudits in och redogjort i detalj, med underlag, om affären. Den information och de resonemang som framförts av AB Framtiden till Stadshus AB:s styrelse finns i dagsläget inte med i förslaget till tjänsteutlåtande, vilket innebär att underlaget till delårsrapport enligt oss inte ger en fullständig bild av som hänt. Det speglar inte heller de tidigare beslut som vår styrelse fattat i frågan.

Samtidigt är det viktigt att Stadshus AB - som bolag underställt stadsledningskontoret,

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige - får möjligheten att delge sin syn på aktuella frågor. Vi föreslår därför att delårsrapporten fastställs utan ställningstagande från Stadshus AB:s styrelse. Därutöver önskar vi att den kompletteras med en ny bilaga 4, där AB Framtiden bereds möjlighet att inkomma med en egen beskrivning av affären samt svar på de frågor som har ställts i samband med densamma.